
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1596 / 2018 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI COLORE PER LA 

TINTEGGIATURA DEL SOTTOPASSO FERROVIARIO DI VIA 
TABACCO_CIG:Z1D2538800 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che ex art. 3 del d.lgs. 267/00, il Comune è l’ente locale che rappresenta la propria 

comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 197 del 26 giugno 2018 con la quale si è approvata la 

richiesta di partenariato dell’associazione Urban Center finalizzata alla realizzazione di un progetto di 

arte urbana, concedendo in uso alla predetta associazione le mura del sottopasso ferroviario di Via 

Tabacco per la realizzazione di un murales;     

 

Preso atto, come da foto allegate alla presente, che il sottopasso ferroviario di Via Tabacco è 

attualmente in condizioni di notevole degrado;   

 

Preso atto della necessità di provvedere ad una tinteggiatura dei muri della suddetta via al fine di 

coprire le imbrattature esistenti e allo stesso tempo creare una colorazione di fondo omogenea utile 

sia a dare ordine e pulizia sia al progetto “murales” che si intende realizzare;   

 

Considerato che il lavoro da effettuarsi è una tinteggiatura di fondo, sentita la disponibilità del 

magazzino comunale, per un contenimento delle spese, il lavoro in questione sarà realizzato da 

personale del magazzino comunale;   

 

Considerato che è necessario provvedere all’acquisto del colore necessario, quantificato in n. 5 vasi 

da 25Kg l’uno sulla base della superficie da dipingere;  

 

Richiamata la legge 28 dicembre 2015, n. 208 la quale all’art. 28 comma 8 pone un limite minimo di 

1.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al 

MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 1.000 euro le amministrazioni possano 

svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento delle spese indicate in precedenza tramite il mercato 

tradizionale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs 50/2016 e di esperire, ove possibile, 

un’indagine di mercato al fine di valutare la congruità delle offerte ricevute; 

 

Contattata la ditta Fornaci Marchesane materiali edili la quale ha quantificato in € 396,00 (iva comp.) 

la fornitura di n.5 vasi da 25Kg cadauno di colore rta grigio;  

 

 



Ritenuto il prezzo congruo comparandolo con offerte del medesimo prodotto presenti sui portali 

delle principali aziende di vendite online;   

 

Ritenuto, quindi, sia sotto il profilo della legittimità, che del merito e dell’economicità del servizio, di 

affidare alla società Fornaci Marchesane materiali edili Strada Marchesane, 316 – Bassano del 

Grappa, la fornitura di n.5 vasi da 25Kg cadauno di colore rta grigio;  

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per tutte le tipologie di acquisizioni in 

appalto, non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del 

DUVRI;  

 
Visti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2017-2019;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 13 giugno 2017 con la quale è stata approvata 
la variazione al Piano Esecutivo di Gestione in conseguenza della deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 32 dell’8 giugno 2017; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
1. di approvare la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata; 

 
2. di affidare in via diretta la fornitura di n.5 vasi di colore rta grigio da 25Kg cadauno, per la 

tinteggiatura dei muri del sottopasso di via Tabacco, alla ditta Fornaci Marchesane materiali 
edili Strada Marchesane, 316 – Bassano del Grappa, per il corrispettivo di € 324,59 (iva 
esclusa), pari ad € 396,00 (iva inclusa); 

 
3. di impegnare a favore della ditta Fornaci Marchesane materiali edili Strada Marchesane, 316 – 

Bassano del Grappa, la somma complessiva di € 396,00 (iva inclusa) imputandola al capitolo 
800054 - bilancio 2018 CIG_Z1D2538800; 

 

4. di perfezionare tale affidamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio, dando atto che la relativa obbligazione diventerà esigibile nel 2018; 
 

5. di procedere al pagamento di detta spesa in presenza di regolare fattura entro il limite 
massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 
della regolarità qualitativa e quantitativa del servizio da parte dell’incaricato. 

 

 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2670_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


